BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Eximium Gregorii XIII. studium in erigendis et dotandis Collegiis ad Adolescentes instituendos et erudiendos. **C**OMMENDATISSIMUM studium, et incredibilem Apostolicæ sollicitudinis zelum fel. rec. Gregorii Papæ XIII. Prædecessoris nostri, qui ad perenne orthodoxæ religionis præsidium atque incrementum, tot Collegia, Seminaria nuncupata, tam in hac Alma Urbe, pro remotissimarum Nationum adolescentibus, quàm alibi in Germania, Bohemia, Polonia, Transylvania, atque in Civitate quoquè Wilna Provinciæ Lithuanicæ, a fundamentis erigenda, consentaneis legibus munienda, et annuis redditibus pro adolescentibus inibi educandis, instituendisque dotanda curavit, semper, etiam dum in minoribus essemus, admirati, adhuc in suprema Sacrosancti Apostolatus Cathedra per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam, meritis licet imparibus, constituti, suspicimus, et Apostolicis laudibus prosequentes, vehementer dolemus, quod propter asperas temporum rerumque calamitates, emulari non valeamus.

Eorum §. 1. Etsi autem maximi momenti opus esse fundatio- non ambigitur, hujusmodi Collegia, sive Seminaria bene constituere; non minimi tamen nis leges

ponderis est adlaborare, ut eadem Collegia, sive Seminaria, juxta intentam primævæ fundationis institutionem, conditasque provida maturitate regulas, sarta tectaque serventur, et administrentur. Ab inita sanè summa Catholicæ Ecclesiæ procuratione, inter gravissimas tot negotiorum undique sese oggerentium curas, non omisimus sedulam vigilemque operam impendere, ut de omnium ejusmodi Collegiorum, sive Seminariorum rationibus, tum ad rectam piorum morum, sacrarumque doctrinarum disciplinam, tum ad fidelem bonorum temporalium administrationem pertinentibus, plenissimè edoceremur, et Apostolicæ providentiæ, auctoritatisque partes, ubi opus erat, opportunè collocarem.

§. 2. Quoniam autem, sicut accepimus, in Pontificium Collegium, sive Seminarium, quod a laudato Gregorio Prædecessore nostro Wilnæ erectum, et institutum fuit, ut Juvenes scholares Rutheni, et Moschovitæ fidem ipsam catholicam, et doctrinam, ac bonas litteras condiscerent, optimisque moribus, et disciplinis erudirentur, ampliùs Juvenes Moschovitæ, fortasse ob vitæ penam quibuscumque Moschovitis catholicam religionem amplectentibus et profitentibus, juxta suas leges, infligendam, non recipiuntur, et admittuntur; inde factum esse existimatur, ut pluribus abhinc annis, præter quatuor Monachos Ordinis S. Basilii Magni ex Natione Ruthena in eodem Collegio, sive Seminario educari solitos, Superiores ipsius Collegii, sive Seminarii, loco et vice Adolescentium Moschovitarum, alios Latini ritus Juvenes in eodem Collegio, sive Seminario alendos, instituendosque suscipiant.

§. 3. Hujusmodi verò providentiæ ratio etsi non contemnenda, haud tamen talis est, ut expressæ tanti Pontificis Fundatoris voluntati, præscriptæque legi superiores memorati Collegii, sive Seminarii, pro suo arbitrio derogantes, injuncto salutari operi satisfacere valeant;

ANNO
1753.
conserva-
re neces-
sarium
agnoscit
Pontifex.

In Semi-
narium
Wilnense
pro Ru-
thenis et
Moscho-
vitis ere-
ctum, lo-
co Mo-
schovita-
rum, re-
cipiuntur
Alumni
Latini Ri-
tus.

Plures

tamen
causæ præ-
ferendos
suadent
Ruthenos
Græci Ri-
tus.

PONT. cum Apostolicam hanc Sanctam Sedem consu-
 A. XIII. lere debuissent, et loco, ac vice Adolescentium
 Moschovitarum non ampliùs concurrentium,
 subrogari potiùs debuissent totidem Adolescen-
 tes Nationis Ruthenæ Græci ritus, ea potissi-
 mùm de causa, quod et Episcopale Seminarium
 pro Adolescentibus ritus Latini Wilnæ, atque
 alia alibi, erecta instructaque reperiantur; nec
 tanta, quoad ritum Latinum, urgeat necessitas,
 quanta omni procul dubio est illa Nationis Ru-
 thenæ. Hæc enim non solùm plures complecti-
 tionis Ru- tur Diœceses, sed ipsæ etiam Diœceses tot re-
 thenæ ne- fertæ sunt Parochialibus Ecclesiis, ut in sola
 cessitates. Metropolitanæ Kyoviensi earumdem Parochia-
 lium Ecclesiarum numerus sit millium nongen-
 tarum vigintiquinque. Accedit quoque maxima
 Ruthenorum Antistitum inopia, propter quam
 Collegia, sive Seminaria Diœcesana sibi erigere,
 et instruere haud valent. Insuper ut major in-
 ter ipsos Ruthenæ Nationis Ecclesiasticos Viros,
 maximè rerum Ecclesiasticarum, sacrarumque
 doctrinarum, peritia floreat; cum amplissimæ
 Diœceses orthodoxis, schismaticisque hominibus
 permixtæ reperiantur.

Pontifex, §. 4. Pòrrò de hisce omnibus certiores facti;
 de Con- Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Car-
 cilio Con- dinalibus Congregationi Propagandæ Fidei præ-
 gregatio- positis per duas generales Congregationes ac-
 nis de Pro curatissimè examinanda commisimus. Hinc fa-
 paganda ctum est, ut attentis tot rationum tam a No-
 Fide, sta- bis, quàm ab ipsis Cardinalibus discussarum
 tuit, ut gravissimis momentis, de eorundem Cardina-
 infra. lium pariter consilio, non obstantibus quibus-
 cumque in contrarium facientibus, auctoritate
 nostra apostolica, tenore præsentium, prout
 infra, statuamus, et decernamus.

Gregorii §. 5. Ac primùm quidem memoratas Gregorii
 XIII. Lit. Prædecessoris literas, quoad omnia, et singula
 teras con- in ipsis contenta, et statuta, dummodo iis, quæ
 firmat. per easdem præsentibus nostras litteras, ut in-
 fra, statuuntur, et decernuntur, non adver-